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Preisblatt für die Versorgung mit Strom in Niederspannung im swL-Öko-Strom                                  
einschließlich Messung außerhalb der Grundversorgung im Stadtgebiet Langenfeld innerhalb des 

Netzgebietes der Westnetz (gültig ab 01.01.2023) 

 

Bei Vorhandensein einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen Messeinrichtung 

(mME) gelten folgende Preise: 

 

Bei Vorhandensein eines intelligenten Messsystems (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes 

ergeben sich folgende Zuschläge: 

iMS für Letztverbraucher  
mit einem Energieverbrauch von 

netto brutto 

Euro/Jahr Euro/Jahr 

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh  155,13     184,60    

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh  129,92     154,60    

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh  96,30     114,60    

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh  71,09     84,60    

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh  37,48     44,60    

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh  20,67     24,60    

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh  12,27     14,60    

bis einschließlich 2.000 kWh   6,39     7,60    

Verbrauchseinrichtungen nach §14a ENWG  71,09     84,60    

   

Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Bei Verwendung einer modernen 

Messeinrichtung oder einer intelligenten Messeinrichtung erhöht sich der Grundpreis um den Zuschlag für 

moderne bzw. intelligente Messeinrichtungen. Basis sind AGB im Produkt swL-Öko-Strom vom 19.11.2021. 

Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 20,00 € (brutto) 

berechnet. 

In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer 

genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. 

Angaben zu Nettopreis-Bestandteilen sowie unserem Strommix erhalten Sie auf der umliegenden Seite.  

swL-Öko-Strom Langenfeld   netto brutto 

Arbeitspreis Cent/kWh 50,321 59,88 

Grundpreis Euro/Jahr 127,47 151,69 

Zuschlag für moderne 
Messeinrichtungen (mMe) 

Euro/Jahr 3,87 4,61 
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Im Nettopreis sind enthalten:   Cent/kWh Euro/Jahr 

Stromsteuer           2,050    

Konzessionsabgabe          1,590     

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz        0,000     

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz        0,357     

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung        0,417     

Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz (Offshore)        0,591     

Umlage nach § 18 Verordnung zu abschaltbare Lasten        0,000     

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde        7,730     

Netz-Grundpreis         73,00    

Messstellenbetrieb (kME)            12,94    

Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile      12,735         85,94    

Stromeinkauf, Vertrieb, Service       37,586         41,53 
 

Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform 

der deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 

 
 

Energieträger 
swL-Öko-Strom 2021 

Anteil in % 
Deutschlandmix 2021 

Anteil in % 

Kernkraft  0 12,9 

Kohle 0 28,9 

Erdgas 0 11,8 

sonstige fossile Energieträger 0 1,20 

Erneuerbare Energien nach EEG 57,2 39,2 

sonstige erneuerbaren Energie 42,8 6,0 

Anteil in g/kWh   

CO2-Emissionen in  0 350 

Radioaktiver Abfall in  0 0,0003 

 

 

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten 

www.stadtwerke-langenfeld.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, 

Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter 

von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der 

Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.  
 

 

Lieferant:  
 

Stadtwerke Langenfeld GmbH 

Elisabeth-Selbert-Str. 2 

40764 Langenfeld 

 

Kundenzentrum I Solinger Straße 41 I 40764 Langenfeld 

T 02173 979-500 I E service@stw-langenfeld.de 

Öffnungszeiten: Mo, Di, Mi, Fr 9 Uhr bis 16 Uhr I Do 9 Uhr bis 18 Uhr  
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